
Riksdagen 

Ändrade beskattningsregler för pensionsförsäkringar m m 

I proposition 1975/76: 31 föreslås ändrade regler för beskattning av pen­
sionsförsäkringar och arbetsgivares kostnader för anställds pensionering. Pro­
positionens huvudsakliga innehåll är: 

För att motverka att pensionsförsäkringar skall kunna utnyttjas i annat syfte 
än pensionering föreslås skärpta villkor för att försäkring skall kunna godtas 
som pensionsförsäkring. Förslaget innebär bl. a. att endast ålderspension, in­
validpension och efterlevandepension skall kunna utgå på grund av sådan 
försäkring och att försäkringsbelopp i princip skall kunna tillfalla endast den 
försäkrade, hans efterlevande make och i viss utsträckning hans efterlevande 
barn. Vidare föreslås begränsningar i avdragsrätten för premier för pensions­
försäkringar. Förslaget innebär i denna del att endast 10 % av A-inkomsten 
i inkomstslaget tjänst och 30 % av A-inkomsten i inkomstslagen jordbruk och 
rörelse skall kunna tas i anspråk för sådan kostnad. Riksskatteverket får dock 
lämna dispens i vissa fall. 

Arbetsgivares avdragsgilla kostnad för tryggande av anställds pensionering 
begränsas till kostnaden för att trygga pension enligt allmän pensionsplan. 
Om pensionsåtagande enligt allmän pensionsplan inte föreligger får arbets­
givare tillgodoföra sig avdrag för kostnader för sådant åtagande enligt allmän 
pensionsplan som är sedvanlig i fråga om arbetstagare med motsvarande upp­
gifter. 

De nya bestämmelserna föreslås gälla fr. o. m. 1977 års taxering. Viss be­
gränsning i avdragsrätten för premie för skattskyldigs egen pensionsförsäkring 
föreslås dock redan vid 1976 års taxering. Arbetsgivares nuvarande avdragsrätt 
för kostnader för anställds pensionering föreslås bibehållen i fråga om pen­
sionslöf ten som lämnas senast under 1975 under förutsättning av att den an-• 
ställde inte är delägare i företaget och detta är s. k. fåmansbolag. 

En utförligare redogörelse följer sedan riksdagsbehandlingen är klar. 

Stimulansåtgärder 

I proposition 1975/76: 61 föreslås särskilt investeringsavdrag och statligt in­
investeringsbidrag för inventarieanskaffning. Propositionens huvudsakliga in­
nehåll är: 

I syfte att stimulera näringslivet till investeringar i maskiner och andra in­
ventarier framläggs i propositionen förslag om ett särskilt investeringsavdrag 
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vid den statliga inkomsttaxeringen, motsvarande 10 % av anskaffningskost­
naden för investeringar i maskiner och andra inventarier som sker under pe­
rioden den 15 oktober 1975-den 31 december 1976. 

För samma slag av investeringar föreslås dessutom - för de näringsidkare 
som inte helt kan utnyttja avdraget - alternativt ett statligt skattefritt investe­
ringsbidrag mosvarande 4 % av anskaffningskostnaden. Detta bidrag skall 
kunna utgå för en anskaffningskostnad av högst 500 000 kr för beskattningsår 
under perioden. Bidrag och avdrag kan inte utgå jämsides med varandra. 

Efter riksdagsbehandlingen följer en närmare redogörelse i tidskriften. 
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